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Resumo geral do Município de CURITIBANOS - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 11ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município CURITIBANOS, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) CURITIBANOS

1.1 Total de seções agregadas 21

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 83

01.3 Total de seções não instaladas

104

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

83

83

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 30.843

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 30.843

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 30.843

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 22.768

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

22.768

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  73,82%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 8.075

2.4 Abstenção   26,18% 8.075
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

22.768

21.163

741

864

Votos nulos 864

  92,95%

   3,26%

   3,79%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 21.163
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

83

83

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 30.843

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 30.843

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 30.843

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 22.768

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

22.768

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  73,82%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 8.075

3.4 Abstenção   26,18% 8.075
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

22.768

21.009

1.015

744

Votos nulos 744

  92,27%

   4,46%

   3,27%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,28% 59

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   99,72% 20.950

Votos nominais   94,94% 19.889

Votos legenda    5,06% 1.061

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 80934 - CURITIBANOS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0011 0001 / 255 0123 / 255 510 373 Não  Apurada / Agregação

0011 0002 / 294 0012 / 253 547 378 Não  Apurada / Agregação

0011 0003 / 307 0111 / 251 558 408 Não  Apurada / Agregação

0011 0005 / 246 0107 / 244 490 351 Não  Apurada / Agregação

0011 0006 / 250 0015 / 249 499 362 Não  Apurada / Agregação

0011 0007 / 248 0028 / 247 495 357 Não  Apurada / Agregação

0011 0008 / 247 0009 / 247 494 359 Não  Apurada / Agregação

0011 0010 / 244 0088 / 243 487 345 Não  Apurada / Agregação

0011 0011 / 257 0027 / 256 513 355 Não  Apurada / Agregação

0011 0013 / 257 0022 / 256 513 376 Não  Apurada / Agregação

0011 0016 / 249 0014 / 248 497 340 Não  Apurada / Agregação

0011 0019 / 247 0004 / 247 494 363 Não  Apurada / Agregação

0011 0020 / 311 0018 / 254 565 407 Não  Apurada / Agregação

0011 0021 / 315 0017 / 255 570 399 Não  Apurada / Agregação

0011 0023 / 250 0026 / 250 500 369 Não  Apurada / Agregação

0011 0025 / 297 0024 / 251 548 390 Não  Apurada / Agregação

0011 0054 / 169 0055 / 168 337 261 Não  Apurada / Agregação

0011 0114 / 251 0112 / 250 501 380 Não  Apurada / Agregação

0011 0134 / 251 0144 / 251 502 365 Não  Apurada / Agregação

0011 0136 / 311 0115 / 253 564 445 Não  Apurada / Agregação

0011 0161 / 280 0110 / 272 552 435 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:33:30

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

Cargo: Prefeito

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19 - TANNER GINDRI PINHEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ANGELO PADILHA Deferido Deferido Deferido Não eleito

CURITIBANOS MAIS HUMANA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22 - MÁRCIO DAMIANI POLETTO
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

IRENE PIVETTA SONDA Deferido Deferido Deferido Não eleito

O PROGRESSO VAI CONTINUAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - KLEBERSON LUCIANO LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

DAIANE IZIDORO POPINHAK Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - MAURÍCIO SOUZA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13013 - JOARES GARCIA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13123 - NILSE RODRIGUES DA
VEIGA LOEBENS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13130 - CLEUDENIR MARIANO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13180 - EDERALDO DE BARROS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13470 - ROBERTO FRANCISCO
SOUZA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13999 - JOICE MAIRA ANDREOLA
KRIEGER

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - JOAO REUS DE CAMARGO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - ANDERSON CARLOS DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15115 - LUIZA APARECIDA ALVES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - FRANCIELLE APARECIDA
VEGA DE NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15180 - LUCINEIA VENTURA
AMORIM

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15200 - EVERTON JAKSON
BRANDT RAMOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15222 - FLAVIO LEMSER MARTINS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15350 - ODIRLEI DANIEL DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15415 - ADRIANO STEDILE DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15500 - ODETE MARIA ORTIZ
KERN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15600 - ANGELO SCOLARO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15605 - VILMA NATALINA
FONTANA MACIEL

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15611 - LUCAS LAZZAROTTO
GUIDI

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15612 - ELI LEME GONÇALVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15620 - VINICIUS EDUARDO
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15645 - NERI SOARES LAUREANO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15678 - SERGIO EMILIO
SCHUSSLER

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15777 - ANGÉLICA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15800 - ANDRE ISIDORO DE
OLIVEIRA MARTARELLO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15999 - SIDNEI TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19009 - CLEOMILDA DE SOUZA
LEÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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19019 - ELBA APARECIDA
SAMPAIO KERN

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19111 - ADIR MACIEL DE MELLO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19123 - PAULA JULIANA LIMA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19147 - ANDRE JOSE KOERICH Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19178 - CLEIDE KELI DO AMARAL Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19219 - ROSELI DO CARMO
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19222 - LUCIANO DE CARVALHO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19311 - MARIA GORETI
NASCIMENTO PADILHA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19345 - ELOI ISIDORO CUCCO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19619 - VILMAR GONÇALVES DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19767 - AIRTON CESAR
DOMINGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19777 - GERALDO BARBOSA DO
ESPIRITO SANTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19920 - JOHNNY MELLO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19999 - CLEITON ASSIS BATISTA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - RAFAEL CARDOSO VALIM Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22010 - LUCIANE APARECIDA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22022 - PAULA KELLI FERREIRA
FAEDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

22027 - FABRICIO FREDERICO
FAUTH

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22100 - SEBASTIAO SERGIO
RODRIGUES DA LUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22111 - FLÁVIO FERNANDES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22122 - JAIR WANDERLEI ARRUDA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22123 - PAULO ROBERTO HALLA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22124 - ELIANE DO AMARAL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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22200 - GIANCARLO ALMEIDA
SCHVEITZER

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22220 - ANA CRISTINA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - MARGARETE APARECIDA
DOLBERTH DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22233 - MILTON DOS SANTOS Indeferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

22234 - VALDECIR POMMERENING Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22333 - MARCOS DE SOUZA
RAUEN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22345 - VANUSA DE FÁTIMA
MONTIEL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22555 - VALMIR BEQUER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22580 - ROBERT WILLIAN
SILOCCHI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22789 - NARCIZO KRIEGER ORTIZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45017 - JIMMY DOUGLAS RALDI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45100 - FRANCIELLE CRISTINE
TRAUTMANN

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45200 - JUVENIL FRANCISCO
COUTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45678 - JOSE EDSON SUBTIL Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

45777 - LUCIANA NOVACOSKI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45789 - JOSE ADENILSON
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55055 - GREGORIO LEMOS GRITTI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - JAIRO PEREIRA NETO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55125 - LUIS FERNANDO
PALHANO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55127 - NERI TADEU JOMBRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55155 - WILMAR GRANEMANN
BATISTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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55200 - ALAIN DOUGLAS
AGOSTINI ANTONIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55222 - ELIAS JOSÉ DA ROSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55255 - ADRIANO LINHARES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55300 - ELIZETE FATIMA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55455 - ROSEMAIRA SOUZA DE
QUADRAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55456 - LUCIMAR DOS SANTOS
FERREIRA DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55500 - CLARIZETE APARECIDA
DE OLIVEIRA BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55612 - JURANDIR DE MATOS Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55655 - LISIOMAR POPINHAK
FRANÇA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

55678 - IVAN FRANÇA MOREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55700 - ROSIMERI ROSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55720 - JONAS FRANCISCO
RODRIGUES DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55789 - MARLI APARECIDA DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55823 - LUIZ CARLOS MEIRELES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CURITIBANOS MAIS HUMANA Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PL / PSL / PSDB / PP / PATRIOTA

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

51 - PATRIOTA PATRIOTA Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O PROGRESSO VAI CONTINUAR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSD / MDB

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB
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Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

34 0 Válido (legenda)13 - PT 858824 858

592 0 Válido (legenda)15 - MDB 8.6498.057 8.649

34 0 Válido (legenda)19 - PODE 1.0431.009 1.043

318 0 Válido (legenda)22 - PL 5.2014.883 5.201

13 0 Válido (legenda)45 - PSDB 466453 466

70 0 Válido (legenda)55 - PSD 4.7334.663 4.733

Resumo 1.061 19.889 0 20.950 20.950

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

161.20

Votos nulos e nulos técnicos :

19.889

59

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.015

13

Votos anulados sub judice :

744

20.950

Votos de legenda (C) :

0

1.061

1.612

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

824 3413 - PT 858 0 2 0

8.057 59215 - MDB 8.649 5 18 5

1.009 3419 - PODE 1.043 0 1 0

4.883 31822 - PL 5.201 3 10 3

453 1345 - PSDB 466 0 1 0

4.663 7055 - PSD 4.733 2 9 2

Resumo 19.889 1.061 20.950 10

Resultado em 15/11/2020 22:03:50, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

10
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

824 34 013 - PT 858 0 0 0 2 858.0000000000000
00

8.057 592 515 - MDB 8.649 5 0 0 13 1441.500000000000
000

1.009 34 019 - PODE 1.043 0 0 0 1 1043.000000000000
000

4.883 318 322 - PL 5.201 3 0 0 7 1300.250000000000
000

453 13 045 - PSDB 466 0 0 0 1 466.0000000000000
00

4.663 70 255 - PSD 4.733 2 0 0 7 1577.666666666666
667*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

824 34 013 - PT 858 0 0 0 2 858.0000000000000
00

8.057 592 515 - MDB 8.649 5 0 0 13 1441.500000000000
000*

1.009 34 019 - PODE 1.043 0 0 0 1 1043.000000000000
000

4.883 318 322 - PL 5.201 3 0 0 7 1300.250000000000
000

453 13 045 - PSDB 466 0 0 0 1 466.0000000000000
00

4.663 70 255 - PSD 4.733 2 1 1 6 1183.250000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

824 34 013 - PT 858 0 0 0 2 858.0000000000000
00

8.057 592 515 - MDB 8.649 5 1 1 12 1235.571428571428
571

1.009 34 019 - PODE 1.043 0 0 0 1 1043.000000000000
000
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

4.883 318 322 - PL 5.201 3 0 0 7 1300.250000000000
000*

453 13 045 - PSDB 466 0 0 0 1 466.0000000000000
00

4.663 70 255 - PSD 4.733 2 1 1 6 1183.250000000000
000

Resultado em 15/11/2020 22:03:50, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.612

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

824 3413 - PT 858 0 0 0

8.057 59215 - MDB 8.649 5 1 6

1.009 3419 - PODE 1.043 0 0 0

4.883 31822 - PL 5.201 3 1 4

453 1345 - PSDB 466 0 0 0

4.663 7055 - PSD 4.733 2 1 3

Resumo 19.889 1.061 20.950 10 3 13

Resultado em 15/11/2020 22:03:50, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

12.740   60,20 Eleito*15 - KLEBERSON LUCIANO LIMA Válido

DAIANE IZIDORO POPINHAK

7.793   36,82 Não eleito22 - MÁRCIO DAMIANI POLETTO DE SOUZA Válido

IRENE PIVETTA SONDA

630    2,98 Não eleito19 - TANNER GINDRI PINHEIRO Válido

ANGELO PADILHA

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:41, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

982    4,67 Eleito por QP*15415 - ADRIANO STEDILE DE SOUZA Válido

932    4,44 Eleito por QP*15620 - VINICIUS EDUARDO ANDRADE Válido

915    4,36 Eleito por QP*15611 - LUCAS LAZZAROTTO GUIDI Válido

878    4,18 Eleito por QP*15605 - VILMA NATALINA FONTANA MACIEL Válido

871    4,15 Eleito por QP*22000 - RAFAEL CARDOSO VALIM Válido

713    3,39 Eleito por QP*55200 - ALAIN DOUGLAS AGOSTINI ANTONIO Válido

624    2,97 Eleito por QP*22122 - JAIR WANDERLEI ARRUDA PEREIRA Válido

622    2,96 Eleito por QP*55612 - JURANDIR DE MATOS Válido

548    2,61 Eleito por média*55655 - LISIOMAR POPINHAK FRANÇA Válido

473    2,25 Suplente55123 - JAIRO PEREIRA NETO Válido

468    2,23 Eleito por QP*22200 - GIANCARLO ALMEIDA SCHVEITZER Válido

459    2,18 Eleito por QP*15678 - SERGIO EMILIO SCHUSSLER Válido

450    2,14 Eleito por média*15180 - LUCINEIA VENTURA AMORIM Válido

433    2,06 Eleito por média*22022 - PAULA KELLI FERREIRA FAEDO Válido

430    2,05 Suplente55678 - IVAN FRANÇA MOREIRA Válido

408    1,94 Suplente15350 - ODIRLEI DANIEL DOS SANTOS Válido

392    1,87 Suplente55456 - LUCIMAR DOS SANTOS FERREIRA DE LIMA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

389    1,85 Suplente22789 - NARCIZO KRIEGER ORTIZ Válido

379    1,80 Suplente22580 - ROBERT WILLIAN SILOCCHI Válido

373    1,78 Suplente15600 - ANGELO SCOLARO Válido

364    1,73 Suplente15500 - ODETE MARIA ORTIZ KERN Válido

351    1,67 Não eleito13000 - MAURÍCIO SOUZA DE OLIVEIRA Válido

333    1,59 Suplente22220 - ANA CRISTINA DOS SANTOS Válido

322    1,53 Suplente15000 - JOAO REUS DE CAMARGO Válido

302    1,44 Suplente15612 - ELI LEME GONÇALVES Válido

296    1,41 Suplente55055 - GREGORIO LEMOS GRITTI Válido

261    1,24 Suplente15645 - NERI SOARES LAUREANO Válido

258    1,23 Suplente22234 - VALDECIR POMMERENING Válido

249    1,19 Suplente15777 - ANGÉLICA DA SILVA Válido

246    1,17 Suplente55125 - LUIS FERNANDO PALHANO Válido

244    1,16 Não eleito13013 - JOARES GARCIA Válido

242    1,15 Suplente55700 - ROSIMERI ROSA Válido

229    1,09 Suplente15222 - FLAVIO LEMSER MARTINS Válido

228    1,09 Não eleito19123 - PAULA JULIANA LIMA MARTINS Válido

218    1,04 Suplente15123 - FRANCIELLE APARECIDA VEGA DE NASCIMENTO Válido

209    0,99 Suplente15800 - ANDRE ISIDORO DE OLIVEIRA MARTARELLO Válido

193    0,92 Não eleito45777 - LUCIANA NOVACOSKI Válido

186    0,89 Suplente22555 - VALMIR BEQUER Válido

177    0,84 Suplente22123 - PAULO ROBERTO HALLA Válido

177    0,84 Suplente15015 - ANDERSON CARLOS DE LIMA Válido

173    0,82 Suplente15200 - EVERTON JAKSON BRANDT RAMOS Válido

157    0,75 Suplente55255 - ADRIANO LINHARES DOS SANTOS Válido

152    0,72 Suplente22027 - FABRICIO FREDERICO FAUTH Válido

132    0,63 Não eleito19345 - ELOI ISIDORO CUCCO Válido

130    0,62 Suplente22222 - MARGARETE APARECIDA DOLBERTH DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

128    0,61 Suplente22100 - SEBASTIAO SERGIO RODRIGUES DA LUZ Válido

127    0,60 Suplente22233 - MILTON DOS SANTOS Válido

120    0,57 Suplente55155 - WILMAR GRANEMANN BATISTA Válido

113    0,54 Não eleito45789 - JOSE ADENILSON FERREIRA Válido

103    0,49 Suplente55300 - ELIZETE FATIMA DE ALMEIDA Válido

102    0,49 Não eleito13470 - ROBERTO FRANCISCO SOUZA DOS SANTOS Válido

100    0,48 Suplente55222 - ELIAS JOSÉ DA ROSA Válido

100    0,48 Suplente15115 - LUIZA APARECIDA ALVES PEREIRA Válido

99    0,47 Não eleito19147 - ANDRE JOSE KOERICH Válido

81    0,39 Não eleito19999 - CLEITON ASSIS BATISTA Válido

78    0,37 Não eleito19111 - ADIR MACIEL DE MELLO Válido

77    0,37 Suplente55127 - NERI TADEU JOMBRA Válido

75    0,36 Não eleito19777 - GERALDO BARBOSA DO ESPIRITO SANTO Válido

74    0,35 Não eleito19767 - AIRTON CESAR DOMINGUES Válido

71    0,34 Suplente22345 - VANUSA DE FÁTIMA MONTIEL Válido

62    0,30 Não eleito45200 - JUVENIL FRANCISCO COUTO Válido

61    0,29 Suplente55720 - JONAS FRANCISCO RODRIGUES DE SOUZA Válido

59    0,28 Não eleito45678 - JOSE EDSON SUBTIL Anulado sub judice

58    0,28 Não eleito19311 - MARIA GORETI NASCIMENTO PADILHA Válido

56    0,27 Suplente15999 - SIDNEI TEIXEIRA Válido

51    0,24 Não eleito45017 - JIMMY DOUGLAS RALDI Válido

47    0,22 Não eleito13123 - NILSE RODRIGUES DA VEIGA LOEBENS Válido

46    0,22 Não eleito19222 - LUCIANO DE CARVALHO Válido

46    0,22 Não eleito19219 - ROSELI DO CARMO TEIXEIRA Válido

46    0,22 Suplente22124 - ELIANE DO AMARAL Válido

44    0,21 Suplente22333 - MARCOS DE SOUZA RAUEN Válido

38    0,18 Não eleito13999 - JOICE MAIRA ANDREOLA KRIEGER Válido

38    0,18 Suplente22111 - FLÁVIO FERNANDES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

34    0,16 Não eleito45100 - FRANCIELLE CRISTINE TRAUTMANN Válido

31    0,15 Suplente55500 - CLARIZETE APARECIDA DE OLIVEIRA BARBOSA Válido

29    0,14 Suplente22010 - LUCIANE APARECIDA RODRIGUES Válido

26    0,12 Não eleito19019 - ELBA APARECIDA SAMPAIO KERN Válido

23    0,11 Não eleito13130 - CLEUDENIR MARIANO PEREIRA Válido

22    0,10 Suplente55823 - LUIZ CARLOS MEIRELES PEREIRA Válido

19    0,09 Não eleito19009 - CLEOMILDA DE SOUZA LEÃO Válido

19    0,09 Não eleito13180 - EDERALDO DE BARROS Válido

19    0,09 Não eleito19619 - VILMAR GONÇALVES DE MORAIS Válido

17    0,08 Suplente55455 - ROSEMAIRA SOUZA DE QUADRAS Válido

15    0,07 Não eleito19920 - JOHNNY MELLO PEREIRA Válido

13    0,06 Suplente55789 - MARLI APARECIDA DE ABREU Válido

13    0,06 Não eleito19178 - CLEIDE KELI DO AMARAL Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:50, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

22 CURITIBANOS MAIS HUMANA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

7.793   36,82 Não eleito22 - MÁRCIO DAMIANI POLETTO DE SOUZA Válido

IRENE PIVETTA SONDA

15 O PROGRESSO VAI CONTINUAR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

12.740   60,20 Eleito*15 - KLEBERSON LUCIANO LIMA Válido

DAIANE IZIDORO POPINHAK

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

630    2,98 Não eleito19 - TANNER GINDRI PINHEIRO Válido

ANGELO PADILHA

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:41, sujeito a modificações. MAJORITARIA



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:33:30

Eleições Municipais 2020

Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

982   11,35 Eleito por QP*15415 - ADRIANO STEDILE DE SOUZA Válido

932   10,78 Eleito por QP*15620 - VINICIUS EDUARDO ANDRADE Válido

915   10,58 Eleito por QP*15611 - LUCAS LAZZAROTTO GUIDI Válido

878   10,15 Eleito por QP*15605 - VILMA NATALINA FONTANA MACIEL Válido

459    5,31 Eleito por QP*15678 - SERGIO EMILIO SCHUSSLER Válido

450    5,20 Eleito por média*15180 - LUCINEIA VENTURA AMORIM Válido

408    4,72 Suplente15350 - ODIRLEI DANIEL DOS SANTOS Válido

373    4,31 Suplente15600 - ANGELO SCOLARO Válido

364    4,21 Suplente15500 - ODETE MARIA ORTIZ KERN Válido

322    3,72 Suplente15000 - JOAO REUS DE CAMARGO Válido

302    3,49 Suplente15612 - ELI LEME GONÇALVES Válido

261    3,02 Suplente15645 - NERI SOARES LAUREANO Válido

249    2,88 Suplente15777 - ANGÉLICA DA SILVA Válido

229    2,65 Suplente15222 - FLAVIO LEMSER MARTINS Válido

218    2,52 Suplente15123 - FRANCIELLE APARECIDA VEGA DE NASCIMENTO Válido

209    2,42 Suplente15800 - ANDRE ISIDORO DE OLIVEIRA MARTARELLO Válido

177    2,05 Suplente15015 - ANDERSON CARLOS DE LIMA Válido

173    2,00 Suplente15200 - EVERTON JAKSON BRANDT RAMOS Válido

100    1,16 Suplente15115 - LUIZA APARECIDA ALVES PEREIRA Válido

56    0,65 Suplente15999 - SIDNEI TEIXEIRA Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

871   16,75 Eleito por QP*22000 - RAFAEL CARDOSO VALIM Válido

624   12,00 Eleito por QP*22122 - JAIR WANDERLEI ARRUDA PEREIRA Válido

468    9,00 Eleito por QP*22200 - GIANCARLO ALMEIDA SCHVEITZER Válido

433    8,33 Eleito por média*22022 - PAULA KELLI FERREIRA FAEDO Válido

389    7,48 Suplente22789 - NARCIZO KRIEGER ORTIZ Válido

379    7,29 Suplente22580 - ROBERT WILLIAN SILOCCHI Válido

333    6,40 Suplente22220 - ANA CRISTINA DOS SANTOS Válido
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258    4,96 Suplente22234 - VALDECIR POMMERENING Válido

186    3,58 Suplente22555 - VALMIR BEQUER Válido

177    3,40 Suplente22123 - PAULO ROBERTO HALLA Válido

152    2,92 Suplente22027 - FABRICIO FREDERICO FAUTH Válido

130    2,50 Suplente22222 - MARGARETE APARECIDA DOLBERTH DA SILVA Válido

128    2,46 Suplente22100 - SEBASTIAO SERGIO RODRIGUES DA LUZ Válido

127    2,44 Suplente22233 - MILTON DOS SANTOS Válido

71    1,37 Suplente22345 - VANUSA DE FÁTIMA MONTIEL Válido

46    0,88 Suplente22124 - ELIANE DO AMARAL Válido

44    0,85 Suplente22333 - MARCOS DE SOUZA RAUEN Válido

38    0,73 Suplente22111 - FLÁVIO FERNANDES Válido

29    0,56 Suplente22010 - LUCIANE APARECIDA RODRIGUES Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

713   15,06 Eleito por QP*55200 - ALAIN DOUGLAS AGOSTINI ANTONIO Válido

622   13,14 Eleito por QP*55612 - JURANDIR DE MATOS Válido

548   11,58 Eleito por média*55655 - LISIOMAR POPINHAK FRANÇA Válido

473    9,99 Suplente55123 - JAIRO PEREIRA NETO Válido

430    9,09 Suplente55678 - IVAN FRANÇA MOREIRA Válido

392    8,28 Suplente55456 - LUCIMAR DOS SANTOS FERREIRA DE LIMA Válido

296    6,25 Suplente55055 - GREGORIO LEMOS GRITTI Válido

246    5,20 Suplente55125 - LUIS FERNANDO PALHANO Válido

242    5,11 Suplente55700 - ROSIMERI ROSA Válido

157    3,32 Suplente55255 - ADRIANO LINHARES DOS SANTOS Válido

120    2,54 Suplente55155 - WILMAR GRANEMANN BATISTA Válido

103    2,18 Suplente55300 - ELIZETE FATIMA DE ALMEIDA Válido

100    2,11 Suplente55222 - ELIAS JOSÉ DA ROSA Válido

77    1,63 Suplente55127 - NERI TADEU JOMBRA Válido

61    1,29 Suplente55720 - JONAS FRANCISCO RODRIGUES DE SOUZA Válido

31    0,65 Suplente55500 - CLARIZETE APARECIDA DE OLIVEIRA BARBOSA Válido

22    0,46 Suplente55823 - LUIZ CARLOS MEIRELES PEREIRA Válido

17    0,36 Suplente55455 - ROSEMAIRA SOUZA DE QUADRAS Válido
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13    0,27 Suplente55789 - MARLI APARECIDA DE ABREU Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

193   36,76 Não eleito45777 - LUCIANA NOVACOSKI Válido

113   21,52 Não eleito45789 - JOSE ADENILSON FERREIRA Válido

62   11,81 Não eleito45200 - JUVENIL FRANCISCO COUTO Válido

59   11,24 Não eleito45678 - JOSE EDSON SUBTIL Anulado sub judice

51    9,71 Não eleito45017 - JIMMY DOUGLAS RALDI Válido

34    6,48 Não eleito45100 - FRANCIELLE CRISTINE TRAUTMANN Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

351   40,91 Não eleito13000 - MAURÍCIO SOUZA DE OLIVEIRA Válido

244   28,44 Não eleito13013 - JOARES GARCIA Válido

102   11,89 Não eleito13470 - ROBERTO FRANCISCO SOUZA DOS SANTOS Válido

47    5,48 Não eleito13123 - NILSE RODRIGUES DA VEIGA LOEBENS Válido

38    4,43 Não eleito13999 - JOICE MAIRA ANDREOLA KRIEGER Válido

23    2,68 Não eleito13130 - CLEUDENIR MARIANO PEREIRA Válido

19    2,21 Não eleito13180 - EDERALDO DE BARROS Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

228   21,86 Não eleito19123 - PAULA JULIANA LIMA MARTINS Válido

132   12,66 Não eleito19345 - ELOI ISIDORO CUCCO Válido

99    9,49 Não eleito19147 - ANDRE JOSE KOERICH Válido

81    7,77 Não eleito19999 - CLEITON ASSIS BATISTA Válido

78    7,48 Não eleito19111 - ADIR MACIEL DE MELLO Válido

75    7,19 Não eleito19777 - GERALDO BARBOSA DO ESPIRITO SANTO Válido

74    7,09 Não eleito19767 - AIRTON CESAR DOMINGUES Válido

58    5,56 Não eleito19311 - MARIA GORETI NASCIMENTO PADILHA Válido

46    4,41 Não eleito19219 - ROSELI DO CARMO TEIXEIRA Válido

46    4,41 Não eleito19222 - LUCIANO DE CARVALHO Válido

26    2,49 Não eleito19019 - ELBA APARECIDA SAMPAIO KERN Válido

19    1,82 Não eleito19009 - CLEOMILDA DE SOUZA LEÃO Válido
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19    1,82 Não eleito19619 - VILMAR GONÇALVES DE MORAIS Válido

15    1,44 Não eleito19920 - JOHNNY MELLO PEREIRA Válido

13    1,25 Não eleito19178 - CLEIDE KELI DO AMARAL Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:50, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

408    4,72 Suplente15350 - ODIRLEI DANIEL DOS SANTOS Válido

373    4,31 Suplente15600 - ANGELO SCOLARO Válido

364    4,21 Suplente15500 - ODETE MARIA ORTIZ KERN Válido

322    3,72 Suplente15000 - JOAO REUS DE CAMARGO Válido

302    3,49 Suplente15612 - ELI LEME GONÇALVES Válido

261    3,02 Suplente15645 - NERI SOARES LAUREANO Válido

249    2,88 Suplente15777 - ANGÉLICA DA SILVA Válido

229    2,65 Suplente15222 - FLAVIO LEMSER MARTINS Válido

218    2,52 Suplente15123 - FRANCIELLE APARECIDA VEGA DE NASCIMENTO Válido

209    2,42 Suplente15800 - ANDRE ISIDORO DE OLIVEIRA MARTARELLO Válido

177    2,05 Suplente15015 - ANDERSON CARLOS DE LIMA Válido

173    2,00 Suplente15200 - EVERTON JAKSON BRANDT RAMOS Válido

100    1,16 Suplente15115 - LUIZA APARECIDA ALVES PEREIRA Válido

56    0,65 Suplente15999 - SIDNEI TEIXEIRA Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

389    7,48 Suplente22789 - NARCIZO KRIEGER ORTIZ Válido

379    7,29 Suplente22580 - ROBERT WILLIAN SILOCCHI Válido

333    6,40 Suplente22220 - ANA CRISTINA DOS SANTOS Válido

258    4,96 Suplente22234 - VALDECIR POMMERENING Válido

186    3,58 Suplente22555 - VALMIR BEQUER Válido

177    3,40 Suplente22123 - PAULO ROBERTO HALLA Válido

152    2,92 Suplente22027 - FABRICIO FREDERICO FAUTH Válido

130    2,50 Suplente22222 - MARGARETE APARECIDA DOLBERTH DA SILVA Válido

128    2,46 Suplente22100 - SEBASTIAO SERGIO RODRIGUES DA LUZ Válido

127    2,44 Suplente22233 - MILTON DOS SANTOS Válido

71    1,37 Suplente22345 - VANUSA DE FÁTIMA MONTIEL Válido

46    0,88 Suplente22124 - ELIANE DO AMARAL Válido

44    0,85 Suplente22333 - MARCOS DE SOUZA RAUEN Válido

38    0,73 Suplente22111 - FLÁVIO FERNANDES Válido
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29    0,56 Suplente22010 - LUCIANE APARECIDA RODRIGUES Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

473    9,99 Suplente55123 - JAIRO PEREIRA NETO Válido

430    9,09 Suplente55678 - IVAN FRANÇA MOREIRA Válido

392    8,28 Suplente55456 - LUCIMAR DOS SANTOS FERREIRA DE LIMA Válido

296    6,25 Suplente55055 - GREGORIO LEMOS GRITTI Válido

246    5,20 Suplente55125 - LUIS FERNANDO PALHANO Válido

242    5,11 Suplente55700 - ROSIMERI ROSA Válido

157    3,32 Suplente55255 - ADRIANO LINHARES DOS SANTOS Válido

120    2,54 Suplente55155 - WILMAR GRANEMANN BATISTA Válido

103    2,18 Suplente55300 - ELIZETE FATIMA DE ALMEIDA Válido

100    2,11 Suplente55222 - ELIAS JOSÉ DA ROSA Válido

77    1,63 Suplente55127 - NERI TADEU JOMBRA Válido

61    1,29 Suplente55720 - JONAS FRANCISCO RODRIGUES DE SOUZA Válido

31    0,65 Suplente55500 - CLARIZETE APARECIDA DE OLIVEIRA BARBOSA Válido

22    0,46 Suplente55823 - LUIZ CARLOS MEIRELES PEREIRA Válido

17    0,36 Suplente55455 - ROSEMAIRA SOUZA DE QUADRAS Válido

13    0,27 Suplente55789 - MARLI APARECIDA DE ABREU Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:50, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

12.740   60,20 Eleito*15 - KLEBERSON LUCIANO LIMA Válido

DAIANE IZIDORO POPINHAK

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:41, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

982    4,67 Eleito por QP*15415 - ADRIANO STEDILE DE SOUZA Válido

932    4,44 Eleito por QP*15620 - VINICIUS EDUARDO ANDRADE Válido

915    4,36 Eleito por QP*15611 - LUCAS LAZZAROTTO GUIDI Válido

878    4,18 Eleito por QP*15605 - VILMA NATALINA FONTANA MACIEL Válido

871    4,15 Eleito por QP*22000 - RAFAEL CARDOSO VALIM Válido

713    3,39 Eleito por QP*55200 - ALAIN DOUGLAS AGOSTINI ANTONIO Válido

624    2,97 Eleito por QP*22122 - JAIR WANDERLEI ARRUDA PEREIRA Válido

622    2,96 Eleito por QP*55612 - JURANDIR DE MATOS Válido

548    2,61 Eleito por média*55655 - LISIOMAR POPINHAK FRANÇA Válido

468    2,23 Eleito por QP*22200 - GIANCARLO ALMEIDA SCHVEITZER Válido

459    2,18 Eleito por QP*15678 - SERGIO EMILIO SCHUSSLER Válido

450    2,14 Eleito por média*15180 - LUCINEIA VENTURA AMORIM Válido

433    2,06 Eleito por média*22022 - PAULA KELLI FERREIRA FAEDO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:50, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


